ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  97/2015 - PR

122/2015
22/07/2015

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito  Municipal,  Elido João Balestrin, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei
nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de
apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.:
b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:
d )  Data Homologação:
e )  Data da Adjudicação:
f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

122/2015
97/2015-PR
PREGÃO PRESENCIAL
13/08/2015
13/08/2015
Aquisição de  MATERIAL ELÉTRICO {{ LAmpadas Diversas}} para uso da Secretaria
de Educação junto a Escolas Municipais e da Administração para uso junto ao Prédio
da Prefeitura Municipal.Cfe Itens Descritos no Anexo 1 do edital.  Aquisição com
Recursos Próprios....

Sequência:0

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item

HIDRELE CONSTRUTORA LTDA.     (8524)

3 Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E27-26W-IRC>80 -6000
Hr}- Eletrônica- com Vida Útil de no Mínimo 6.000 Horas
-   - de Baixa Dissipação Térmica -  de Base  E27 - de
no Mínimo 26W -   Fabricada nas Normas e Exigências
da NBR e da INMETRO. com Garantia contra defeitos
de Fabricação..Entregues na Embalagem Original do
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Data
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente..

02 50,00  0,0000 12,20    610,00

Total do Fornecedor: 610,00

MARTA REGINA DA SILVA ALMADA - EPP     (10023)

2 Lâmpada
LED-{Tub.}-{T8}-{59cm}-{{10W}-{30.000Hrs}-{L.Dia}-
>>Tipo  TUBULAR;  >Cor Branca Leitosa, Luz do Dia;
>Vida útil mínima de 30.000  horas;   >Com Eficiência
Luminosa Mínima de 105 lúmens por watt;   >Modelo /
Tipo::  T8;  >>de no Mínimo 10 Watts;  >> 220 Volts -
60 Hz;   >>Comprimento de 59/60 cm ((equivalente a
lâmpada antiga fluorescente de 20W));  >>>Com
Garantia Mínima de 12 meses.....

Un 50,00  0,0000 27,66    1.383,00

4 Lâmpada Fluorc. Compacta-{{E27-34W-IRC>80 -6000
Hr}- Eletrônica- com Vida Útil de no Mínimo 6.000 Horas
- BRANCA - de Baixa Dissipação Térmica -  de Base
E27 - de no Mínimo 34W - com IRC maior de 80 -
Fabricada nas Normas e Exigências da NBR e da
INMETRO. com Garantia contra defeitos de
Fabricação..Entregues na Embalagem Original do
Fabricante, Contendo:: Dados do Fabricante, Data
Fabricação, Data de Validade e Registro j/ Órgão
Competente..

Un 80,00  0,0000 14,61    1.168,80

Total do Fornecedor: 2.551,80

Tenente Portela,   13   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA

CNPJ:
Praça Tenente Portela
C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

87.613.089/0001-40

98500-000 - Tenente Portela - RS

Processo Administrativo:
Processo de Licitação:
Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  97/2015 - PR

122/2015
22/07/2015

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

PITON COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA - ME     (10175)

1 Lâmpada
LED-{Tub.}-{T8}-{120cm}-{{20W}-{30.000Hrs}-{L.Dia}-
>>Tipo  TUBULAR;  >Cor Branca Leitosa, Luz do Dia;
>Vida útil mínima de 30.000  horas;   >Com Eficiência
Luminosa Mínima de 105 lúmens por watt;   >Modelo /
Tipo::  T8;  >>de no Mínimo 20 Watts;  >> 220 Volts -
60 Hz;   >>Comprimento de 120 cm ((equivalente a
lâmpada antiga fluorescente de 40W));  >>>Com
Garantia Mínima de 12 meses.....

Un 95,00  0,0000 46,90    4.455,50

Total do Fornecedor: 4.455,50

Total Geral: 7.617,30

Tenente Portela,   13   de  Agosto   de   2015. --------------------------------------------------------------------------
Elido João Balestrin (Prefeito )